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Erste Abtheilung enthält deutsche Bücher.
Zweite „ „ französische ,

:iö7S. Nbendstundeir. Erzählungen zur Belehrung und
Erheiterung. Wien, 1854.

11376. Abendunterhaltungen zur gemüthlichen Er¬
heiterung des Geistes. Mit Kupfern und Musik-
blättern. Wien, 1817.

11377 — 78. Adam, Onkel, Genrebilder aus dem All¬
tagsleben. 2 Bände. Stuttgart, 1844.

41379 — 80.-, Neue Genrebilder aus dem Alltags¬
leben. 2 Bände. Stuttgart, 1845.
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11381. Adami, Fr., Frauennovellen auS dem historischen
und modernen Leben. Leipzig, 18-3.

113SS. Adler, geistl. Recept für Alle, oder die Haupt¬
feinde des häuslichen Wohlstandes und GlückeS.
Wien, 1836.

11383 — 81. Ainsworth, W. H. Rookwood, oder: Der
Bandit der Hochstrasse, s Bde. Stuttgart, 1 843.

11383 — 8«.-, St. JameS-Pallast, oder: Der Hof der
Königin Anna. Roman, 2 Bde. Stuttgart, 1844.

11387 — 88.-, DaS Schloss Windsor, s Bde. Stutt¬
gart, 1844.

11383. Albert und Maria, oder: Unschuld im Kampfe
gegen Tyrannei. Leipzig, 1831.

1 1390. Alexander, R., Schicksale eines Pechvogels.
Moderne Geschichte. Leipzig, 1844.

11391. Almanach, komischer, für Lustige und Traurige.
Zum Lachen auf das Jahr 18-3. Pesth, Wien
und Leipzig.

11392 — 93. Almqnist. Drei Frauen in Smaland.
S Bände. Stuttgart 1844.

1 1394.-, Amalia Hillner. Stuttgart, 184 3.
1 1 393. Amthor, Ed., Bagatellen. Eine Reihe humori¬

stischer Erzählungen. Leipzig, 1817.
I139S. --, Kusshände und Ohrfeigen. Taschenbuch für

Humor und Satire. Leipzig, 1813.
11397 — 98. Apeltern, Hermann, Der Schutzgeist.

2 Bände. Stuttgart, 1844.
1 4399 — 400. Arlincourt, Vscomt de, Die Schinder,

oder Kronenraub und Pest. Historischer Roman
vom Jahre 1418. 2 Bände. Paris, 1833.

41401. Athcnanm, jüdisches. Gallerie berühmter Män¬
ner jüdischer Abstammung und jüdischen Glaubens.
Grimma, 1831.

11402 — 3. Auevbach, Berth., Dichter und Kaufmann.
Ein Lebensgemälde. 2 Bände. Stuttgart, 1840.

11404.-, Deutsche Abende. Mannhesm, 18-1.
11403 — 7. AzeHlio, M., lVlcola UL'1.npl. Ein Roma»

aus der florentinischen Geschichte. 3 Bde. Stutt¬
gart 1843.



3

11408 —9. Balzac, H., Modeste-Mignon, oder: Die
Sentimentalen in Havre und kleine Kunstgriffe
einer tugendhaften Frau. 2 Bde. Stuttgart, 1846.

11410 — 12. Bäuerle, Ad., Die Enkelin des Freimanns.
Roman aus dem Jahre 17 72 in Wien. 3 Bde.
Wien, 1855.

11413 — 14. — —, Wien vor 20 Jahren, oder: Baron
Rothschild und die Tischlers-Tochter. Roman. 2 Bde.
Wien, 1855.

11415 — 19.-, Zahlhcim. Ein Wiener Criminal - Ro¬
man. 5 Bände. Wien. 1 856.

11420. Belani, Geschichte der Entdeckung und Eroberung
von Merico. Berlin, 184 7.

11121 — 22. Bell, Eurrer, Vilette. Roman aus dem
Englischen. 2 Bände. Stuttgart, 1853.

11423 — 27.-, Jane Eyre oder die Waise aus Loo-
wood. 5 Bände. Pesth, 1854.

11428 — 31.-, Robert, die goldene Leiter. 4 Bände.
Leipzig, 1851.

11432 — 36. Berthet, Elie. Die Katakomben von Paris.
5 Bände, Pesth, 1855.

11437 — 38. ——, Die Marquise von Norville. 2 Bde.
Pesth, 1856.

11439. Berthold», vr , Börse und Salon. Leipzig, 4851.
11440. Besser, Ur., Die Benutzung der ersten Lebens¬

tage des Säuglings zu dessen Eingewöhnung in
eine naturgemasie Lebensordnung. Göttingen, 185 5.

1144t —43. Bestuschew, Alex., Kaukasus. 3 Bände.
Leipzig, 1848.

11444. Biographie des k k. Feldzeugmeisters Justus
Freiherrn v. Haynau von einem seiner Waffen¬
gefährten. Gratz, 1853.

1 1445 — 46. Blanche, Aug-, Das Mädchen im Stadt¬
hofe; oder die 3 Schicksale. Aus dem Schwe¬
dischen. 2 Bände. Pesth, 1854.

11447 — 50. Blessington, Gräfin, Lionel Deerhurst,
oder: Die elegante Welt unter der Regentschaft.
4 Bände. Grimma, 1847.

1*
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11451 — 52. BraH, Aug., Das Gespensterhaus. Eine
Gcistergeschichte. 2 Bande. Berlin, 1847.

11453 — 56. Dreier, Ed., Pandur und Freimaurer.
Historischer Roman. 4 Bände. Pesth, 1855.

1 1457 — 60. ——, Der Congreß zu Wien. Historischer
Roman. 4 Bände. Wien, 1854.

11461 — 64.——, Wien in der Nacht. Sictenroman
aus der Gegenwart. 4 Bände. Wien, 1853.

11465 — 68. -—— , Trenk, der Parteigänger. Historischer
Roman. 4 Bände. Wien, 1853.

11469 — 70.-, Die beiden Grasel. Roman. 2 Bde.
Wien, 1854.

11471. Bremer, Friedr.,Nina.Erzählung.Stuttgart,4843.
11472. -, Die Nachbarn. Skizzen auS dem Alltags¬

leben. Stuttgart, 1843.
11473.-, Die Familie H. Skizze aus dem Alltags¬

leben. Stuttgart, 1843.
11474. — —, In Dalekarlien. Stuttgart, 1845.
11475 — 76.-, Die Heimath in der neuen Welt.

Ein Tagebuch in Briefen geschrieben auf jäh¬
rigen Reisen in Nordamerika und auf Cuba.
2 Bände, Stuttgart, 1854.

I 1477. Burckhard, C-, Hugo von Adlerfeld und Ida
von Wertingin, oder: Treue Liebe führt zum Ziele.
Nürnberg, 1829.

I1 478. Cameron, G. P., Harcourt, Soldatenabenteuer
in Frankreich, Jcalien und Ostindien. Pesth, 4 854.

1 1479. Carlen-Mygare, Die Erkerstübchen. Eine Er¬
zählung. Stuttgart, 1845.

114 80 — 81.-, Das Fideicommis;. 2 Bände. Stutt¬
gart, 1844.

11482 — 83.-, Kämmerer Laßmann als alter Jung¬
geselle und Ehemann. Humor. Roman. 2 Bde.
Stuttgart, 1844.

11484.-, Die Kircheinweihung von Hammarby. Stutt¬
gart, 1844.

11485. — —, Paul Wärning. Abenteuer eines Scheeren-
lungen. Stuttgart, 1845.
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11486 — 87. Carlen-Flygare, Tutti Frutti. 2 Bde.
Stuttgart, 1845.

11488. Castelli, Huldigung der Frauen. Taschenbuch für
1841. Wien.

1148» — 505. ——, sämmtliche Werke. 17 Bände. Wien,
1848.
1.— 4. Band. Gedichte.

— s. , Erzählungen.
10. , Wiener Lebensbilder.
11. , Gedichte in niederösterreichi¬

scher Mundart.
12. — 13. , Theater.
14. — 16. , Vermischte Schriften.

17. „ Wörterbuch der Mundart in
Oesterreich unter der Enns.

11506. Chasles, PH-, Karl der Erste, sein Hof, Volk
und Parlament. Leipzig, 1851.

11507. Chimani, Leop., Schule der Belehrung und
Warnung. Eine Sammlung wahrer Geschichten
für die Jugend. Wien, 1 847.

11508 — 10. Cocton, H., Georg Julian, oder: Londoner
vornehmes Gauncrleben. Roman, und doch Wahr¬
heit. Mit 46 Illustrationen. 3 Bände. Leipzig, 1851.

11511. Conference, Hendr., Der Bauernkrieg. Histo¬
rischer Roman. 12. Stuttgart, 1853.

11512. Cooper, I-, Fennimore, die Heidenmauer, oder:
Die Benedictiner. Aus dem Englischen von Joh.
Sporschil. 3 Theile in i Bande. Braunschweig,
1832.

11513— 15. Crusenstolpe, J. M., Die schwarze Ge¬
stalt auf Thorsborg. 3 Bände. 1851.

11516— 1». Cumming, Ein Jägerleben in Süd-Afrika
während eines öiährigen Aufenthaltes im tiefen
Innern. 4 Bände. Leipzig, 1851.

1 1520. Dash, Gräfin, Die letzte Blume einer Krone.
Roman. Pesth, 1855.

11521 — 22.-, ——, Die Gräfin von Boffuet. 2 Bde.
Leipzig, 1856.
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11523 — 25. Denkwürdigkeiten der Mist Henriette
Wilson, Englands Ninon. 3 Bde. Stuttgart, <825.

1152«. Deppen, O., Novellen. Danzig, 1832.
11527 — 30. Dickens, Charles, Bleak House. 4 Bde.

12. Stuttgart, 1854.
11531. Dietrich, L-, Erlebnisse auf meiner Wanderung

durch Nordamerika und Wessindien. Leipzig, 1851.
11532 — 33. DittlNNNtt, Petronella, die polnische Ein¬

siedlerin aus dem Anna-Berge. 2 Bände. Leipzig,
1831.

11534. Dvnath, Menschcngroße und Naturwunder. Neu¬
salza.

11535. Drobisch, Theodor, Humoristischer Musik- und
Theaterkalender auf das Jahr 1853. Leipzig, 1853.

1153«. Duatis, Des Vaters Rache, oder: Bruno von
Blutstei». Eine Ritkergeschichre aus den Zeiten
der heiligen Vehme. Nordhausen 1818.

11537. DttMNs, Alex., Das Brautkleid. Stuttgart, 1845.
11538.-, Dasselbe. Pesih, 1855.
1153S — 40--, Capitän Richard, Gemälde aus dem

Kriegerlcbcn unter Napoleon. 2 Bde. Pesih, 1855.
11541.-, Cäsarina. Leipzig, 1851.
11542 — 45. — —, Chevalier von Harmental. 4 Bände.

Leipzig, 1847.
115 4« — 50.-, Denkwürdigkeiten der jüngsien zwanzig

Jahre 1830 — 1850 Neue Folgen der Memoiren.
5 Bände. Pesih, 185 5.

11S5I —52. ——, LI 8altvast<,r. Spanischer Roman
aus der Zeit Karl V. 2 Bände. Pesih, 1854.

11553. --, Erinnerungen eines Policeman. Pesih, 185«.
1155t.-, Vier Frauenabcnkeuer, oder: Die beiden

Selbsimorder. 8. Leipzig, 1853.
11555 — 57.-., Der Frauenkrieg. 3 Bände. Stutt¬

gart, 184«.
11558 — «7.-, Der Graf von Bragelonne, oder: 10

Jahre nachher, io Bände. Stuttgart, 18 48.
11588 — 7S.-, Die Gräfin von Charny. 12 Bände.

Pesih, 1854.



7

11580 -85. DllMNs, Alex., Die Gräfin von Charny.
« Bde. Stuttgart, 1852.

11586 — 89.-, Zwanzig Jahre nachher. (Fortsetzung
der 3 Musketiere.) 4 Bände. Stuttgart, 1815.

11590.-, Der Jäger am Meeresufer. Pesth, 1856.
11591 — 96.-, Jngenue. Roman aus den ersten

Jahren der französischen Revolution. 6 Bände.
Pesih, 4 854.

11597.-, Katharina Blum. Eine Jugenderinnerung.
Pesth, 1854.

11598 — 601. — —, Der letzte König der Franzosen.
1771 — 4851. 5. — 8. (Schlußband) (1. — 4.,
viele 5. Nachtrag.) Wien, 1852.

11602 — 604.-, Königin Margot. 3 Bände. Stutt¬
gart, 1845.

11605 — 609.-, Dasselbe. 5 Bände. Pesth, 1854-
11610—13.-, Leben und Abenteuer der Fürstin von

Monaco, Herzogin von Valentinois, Katharina
Charlotte von Grammont, von Grimaldi. 4 Bde.
Pesth, 1854.

11614— 17. — —, Die großen Männer im Schlafrock.
1.-2. Band. Heinrich IV.
3.— i. , Ludwig XIII. und Card. Richelieu.

11618 — 21.-, Dasselbe. 5. — 8. Band. Pesth, 1856.
5. — 7- Band. Julius Cäsar.

8. , Ludwig XIII. und der Cardinal
Richelieu.

11622 — -, Meine Memoiren. AuS dem Fran¬
zösischen. 15 Bände. 8. Leipzig, 1852.

1 1637 — 38.-, Memoiren der .Isnnv «I' ^Vldvil sto
I.uxne«, Gräfin von Vernue. 2 Bde. Pesth, 1855.

11639 — 41.-, Die 3 Musketiere. 3 Bände. Stutt¬
gart, 1844.

1 1642 — — — , Der Page des Herzogs von Savoyen'
Roman. 5 Bände. Pesth, 1855.

11647 — 50.-— , Der Pastor von Ashbourn. 4 Bände.
Braunschweig, 1853.

1 1651 — 52. — — , Der Pfarrer von Ashbourn. 2 Bände.
Stuttgart, 1854.
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11853 — 35. Dumas, Alex., Der Pfarrer von Ashbourn.
3 Bände. Pesth, 1853.

11656 - 58.-, Das Testament der Grafen Hamilton.
Historischer Roman. 3 Bände. Leipzig, 1 848.

1l«zz —si. — Sohn, Die Dame mit den Perlen.
3 Bände. Pesth, 1853.

I 1662. Ehescheidung, die, Novelle aus dem Schwe¬
dischen. Grmnia, 1845.

11883. Eishendorff, Frhr., Aus dem Leden eines Tauge¬
nichts. Novelle. Berlin.

11864. Eisner, vr. Hr., Leben und Tod Ludwig XVs,
Königs von Frankreich und seiner Gemahlin Marie
Antoinette. Nebst einem Anhang über das tragische
Schicksal des Herzogs von Enghien. Stuttgart,
1837.

11665. Emporkömmling, der, oder Verwirrung über
Verwirrung. Humoristische Erzählung. Hamburg,
183S.

11668. Erinnerungen eines österreichischen Veteranen
aus dem italienischen Kriege der Jahre 1848 und
184S. 6. Auflage. 2 Bände. Stuttgart, 1852.

I1 867. Erinnerungen aus den Feldzügen 1806 bis 1815.
Aus den hinterlassenen Papieren eines Militär¬
arztes. Karlsruhe, 185 4.

11668. Erlebnisse des Rentier Fuchs in Paris. Mit
3« Holzschnitten. Wien, 1856.

11669. Ernst, Johann, Die Nachbarinnen. Eine Erzählung.
Reutlingen, 1853.

11670. Fern, F-, Fanny Ford und Ruth Hall. Zwei Er¬
zählungen aus dem häuslichen Leben. Leipzig, 1 856.

11671. Ferrp, Gab., Amerikanische Reisenovellen. Leipzig,
1847.

11672 — 73.-, Die Kosakenjagd. 2 Bände. Braun¬
schweig, 1853.

11674.— —, Dasselbe. Stuttgart, 1853.
11675 — 76. Fevnl, P-, Alizia Pauli. 2 Bände. Leipzig,

1851.
11677 — 78. — —, DieDünenfee. 2 Bände. Leipzig, 1851.
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11679 — 83. Fevnl, P., Die Engel des Hauses. 5 Bde.
Leipzig, 1851.

11881 — 87.-, Die Mitternachtsquittung. 4 Bände.
Grimma, 1817.

11688 — 90.-, Der eiserne Mann. 3 Bände. Pesth,
1855.

11691 — 95.-, Das Paradies der Frauen. Aus dem
Französischen. 5 Bände. Pesth, 1 855.

1 1696 — 97.-, Zum Schlachtfeld. Roman. 2 Bände.
Pesth, 1 854.

11698 — 702. Foudras, Marq., Der Chevalier von
Estagnol. 5 Bände. Pesth. 1854.

11703 — 704.-, die Gräfin Ulrike. 2 Bände. Pesth,
1855.

1 1705 — 706.-, Ein großer Komödiant. 2 Bände.
Pesth, 1853.

11707 — 708.-, Der Malteser, oder: Die Liebe im
Alter. 2 Bände. Pesth, 1 855.

1 1709 — ii.-, Die Pariser Raubvögel. 3 Bände.
Pesth, 1856.

11712 —15.-, Der Rächer naht. Eine Geschichte
unserer Zeit. 4 Bände. Wien, 1853.

11716 — 20.-, vt Montepin, Die Ritter vom Lands¬
knecht. 5 Bände. Pesth, 1851.

11721. Frnnkl, L. A., Zu Lenau's Biografie. Wien, 1854.
1 1722. Frei, vi. Ernst, Nickl List und seine Sviesigesellen.

Eine romantische Schilderung des Räuberlebens
in Deutschland in der letzten Hälfte des XVII.
Jahrhunderts. Neusalza, 1853.

11723.-, Lips Tullian und seine Raubgenoffen. Eine
romantische Schilderung der Thaten dieses furcht¬
baren Räuberhauptmannes und seiner Bande,
welche im Anfänge des 18. Jahrhunderts ganz
Sachsen, Böhmen, Schlesien mit Furcht und
Schrecken erfüllte. Mit vielen Bildern. Neusalza,
1854.

11724 — 25. Freuden und Leiden eines Oonunm
vo)sxeur. 2 Bände. Stuttgart. 1844.
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11726 — 27. Fnllerto», Lady, Lady-Bird. Aus dem Eng¬
lischen. 2 Bände. Stuttgart, 1853.

11728 — 31. Gans, M., Elisabeth Balhory, die Geheim¬
nisse der Schachcizburg. 4 Bände. Wien, 1854.

11732 — 3«. Gat), Saph., Eleonore. 5 Bände. Leipzig,
1846.

11737. Gedenke Mein! Taschenbuch für 1838- Wien.
11738. Geheimnisse, die, von Triess. Roman der Ge¬

genwart. Aus dem Italienischen. 3 Bände. Wien,
1852.

1173». Geschichte Rothschilds, I. Königs der Juden.
Berlin, 1 84 7.

11740. Gil-BtaS, Der Irische. Leben und Abenteuer
Oon OvKsu«. Aus dem Englischen. 4 Bände.
.Pessh, 1852.

11741. Girarditt M. «Io, Marguerica oder zweifache Liebe.
Braunschweig. 1853.

11742. Gleig, G. R, Der leichte Dragoner. Stuttgart,
18 4 5.

1 1743. Glücksritter, die, Eine Zeichnung von W. Aus
deni Schwedischen. Wien, 1853.

1 1 744 — 4«. Gondreconrt, der Baron In Or,/.olto.
Folge des Ritter von I'uwyelonno. 3 Bände.
Pessh, 1854.

11747 — 50. — —, der PrätendentWarbeck oder Katha¬
rina Freier. Roman. 4 Bände. Pesth, 1854.

11751 — 52.-, Ein wahres Weib. 2 Bände Pesth,
1856.

1 1753 — 55. Gonzales, Eni., Ottnoina Ouoitti oder: Die
Tochter des Blinden. 3 Bände. Pesth, 1855.

1 1 756 — 57. ——, Die Freirichter. 2 Bände. Nordhau¬
sen, 184 7.

1 1 758.-, Der Menschenjäger, oder: Der Blinde. Pesth,
1856.

1175» — 60. Goranson, Wiellm, Der Engel der West-
lanstrasse. 2 Bände. Pesth, 1851.

11761 — 62. Gore, Mistreß, Das Erstgeburtsrecht. Eine
Novelle. 2 Bände. Stuttgart, 1845.
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- 11763 — «1. Gore, Mistreß, die Flau des Gesandten.
2 Bände. Stuttgart, 1845.

- 11765 — 66.-, Der Geldverleiher. 2 Bände. Stutt¬
gart, 1818.

1 1767 — 68.-, Mammen, oder: Leiden und Freuden
des ReichthumS. 3 Bände. Leipzig 1856.

11770 — 73. Gozian, L., Der Arzt. 1 Bände. Leipzig,
1814.

117 74. Griesinger, C., Ida Gräfin von Salmandingen.
Geschichte. Novelle. Stuttgart 1840.

11775 — 78. Gromt, Jan., Die gelbe Fregatte, oder:
Die 3 Schwestern. Historischer Roman. 4 Bände.
Leipzig, > 856.

1 1 779. Gubih, Jahrbuch des Nützlichen und Unterhal¬
tenden für 1810. Berlin.

1 1780.-, Dasselbe, für 1811. Berlin.
1178t—82. Guerrnzzi, Ferd., Die Schlacht von Be-

nevent. Geschichte aus dem 13. Jahrhundert.
2 Bände. Stuttgart, 1853.

11783. Gutzkotv, Karl, Unterhaltungen am häuslichen
Herd. Leipzig, 1853.

1178t.-, Dasselbe, i. Bändchen. Leipzig, 1854.
1 1785. Hackländer, F. W., Nicht illustrirte Soldaten

geschichten. Stuttgart. 1854.
11786 — 800.-, sämmtliche Werke. Stuttgart, 1855.

1. — 3. Band enthält. Namenlose Geschichten.
4.—5. , „ DaS Soldatenleben im Frie¬

den. Wachtstubcnabentcuer.
2 Bände.

Agent. — Magnetische Ku¬
ren. — Schuldig.

11801. Hühn-Hahn, Ida, Gräfin, Jlda Schönholm.
Berlin, 1851.
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11802. Hansjöraels illustrirter Volkskalender für 1853,
Wien.

11803. Hauff, Wilh., Die letzten Ritter von Marienburg.
Milcheilungen aus den Memoiren des Satans.
Stuttgart, 18 40.

1180t. Heiltiehen, vi , Vom Wiedersehen und der
Fortdauer unserer Seele nach dem Tode. Quedlin¬
burg, 18 54.

11805. Henh, Caroline. Lee, Marcus Warland, oder:
die Moosquelle. Lebensbild aus deni Süden der
vereinigten Staaten. Leipzig, 185«.

11806. Hexe, die, vom Karrenberge. Eine Erzählung aus
den Zeiten der Kreuzzüge. Regensburg, 1840.

11807. Hollands Lucretia, oder: Ein Opfer der Freiheit.
Historisch-romantisches Zeitgemälde aus dem 13.
Jahrhundert. Leipzig, 1847.

11808. Holzwarth, I., Petrus Claver, Sklave derNe-
gersclaven. Bilder aus der Mission unter den
Negern. Tübingen, 1855.

11809 — 13. Horn, Otto, Therese Krones. Roman aus
Wien jüngster Vergangenheit. 5 Bände. Wien,
1854.

11814 — 1«.-, Aus den Geheimnissen eineS Adoo-
caten. Wahrheit und Dichtung. 3 Bände. Wien,
1854.

11817. —>, Franz, Kerndorfer. Eine Geschichte aus dem
lieben Handwerkerstande. Leipzig, 1851.

11818 — 19. Jähre, fünf närrische, oder: Fiorella's
freundliche Inseln. 2 Bände. Leipzig.

11820. Jakob, P., Die Katakomben von Rom. Roman.
Stuttgart, 1846.

11121. James, der Schmuggler. Erzählung aus dem Eng¬
lischen. Stuttgart, 1845.

11822.-, Margaretha Graham. Roman. Aus dem
Englischen. Stuttgart, 1848.

11823. Jenffen, Fr-, Dampfwagenschnurren. Humoristi¬
sches Passagiergut für Einsenbahnreisende. Leipzig
1848.
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1182 t. Jngemann, B., Kunnuck und Naja, die Grön¬
länder. Eine Erzählung. Aus dem Dänischen
übersetzt. Berlin.

11825. Joker, M., Die weiße Rose. Historischer Roman
aus der Zeit des Janitschaaren-Aufstandes 1730.
Pesth, 1854.

1182« — 30. ^080 «1« C«rv«IIro, Marquis von
Pombal. Historische Erzählung. 5 Bände. Wien,
1853.

11831. Kaiser, Friedr., Theater-Director Karl. Sein Leben
und Wirken in München und Wien 1854. Wien.

11832 — 33. Kalchberg, I. v_, Die Grafen von Cilli.
Eine Begebenheit der Vorzeit. 2 Bde. Gratz.

11834 — 35. Kavannagh, Julia, Daisy Burns. 2 Bde.
Stuttgart, 1853.

1 1836. Keller, K-, Bosheit und Wahnglaube, oder: Der
Herenproceß. Sittengemälde aus der Mitte des
17. Jahrhunderts. Bunzlau, 1831.

1 1 837. Kerckhoven, Der Kausmannsdiener. Ein Sit¬
tengemälde mit Bildern. Kassel >850.

11838 — 38. Klara, Gräfin von Löwenmark, oder: Der
Legitimirte. Novelle. 2 Bände. 1841.

1 1840 — 4 1. Knorring, Fr., Der Käthner und seine
Familie. Schwedische Dorfgeschichte. 2 Bände.
Stuttgart, 184«.

11842 — 44. Kock, Paul de, Ambrosine, die Schöne aus
dem Badehause, oder: Chevalier und Räuber.
3 Bände. Wien, 1854.

11845 — 48. — — , die schöne Baderin, oder: Paris in
der guten allen Zeit. 4 Bände. Pesth, 1854.

11849 — 52.— — , Das Blumenmädchen von Paris.
4 Bande. Pesth, 1855.

1 1853 — 55. — —, Der betrogene Ehemann. Humori¬
stischer Roman. 3 Bände. Wien, 1852.

1185«. — — , Ein sehr geplagter Mann. Historischer Ro¬
man. Pesth, 1854.

1 1857 — 58. - , Pariser Sitten. Novelle. 2 Bände,
Ulm, 1839.
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1 1859 — 62. Kock, Paus, de, Der Sumpf zu Auteuil.
Roman. 4 Bände. 12. Wien, 1853.

11863. -, Taquinet, der Bucklige, oder: Des Schrei¬
bers Liebesfahrten. Pesth, 1850.

1 1864.-, Edmund und Constanze, oder: Entsagung
aus Liebe. Eine Geschichte aus dem Pariser Leben.
Wien, 1 856.

11865 — 67. Kretzfchmar, Frauenleben unter den Mor¬
monen. 3 Bande, Leipzig, 1856.

1 1 868 — 69. Kriegsfahrten, Räubereien und Schwin¬
deleien, oder: Abenteuer, Thaten und räthselhaftes
Ende eines seltenen Bösewichtes I. Dollf Dipp-
manns, genannt Franz Falkenberg, eines Flei¬
scherssohn aus Königsfeld bei Rochlitz in Sachsen.
Eine wahre Geschichte. 2 Bände. Rochlitz, 1853.

1 1870 — 72. Lacroix, P., Die Abenteuer des großen
Balzac. Komische Erzählung aus den Zeiten Lud¬
wig XIII. 3 Bände. Nordhausen, 1846.

1 1873 — 75. Lafontaine, Aug., Der Unbekannte, oder:
Der Kampf mit den Verhältnissen. 3 Bände.
Wien, 1815.

11876. - , Die Familie Saint Julien. Berlin, 1 798.
11877. Lange, Leonio oder Liebe und Verdammnis.

Leipzig, 1834.
1 1878 — 80. Langer, Ant., Der letzte Fiaker. Ein Ro¬

man aus dem Wiener Volksleben. 3 Bde. Wien,
1 855.

11881. Lande, H-, Der belgische Graf. Mannheim, 1845.
11882. Lederer, Thom., Mutter und Kind, oder: Schwan¬

gerschaft, Entbindung- Wochenbett, deren Verlauf
und naturgemäße Pflege des Kindes in den ersten
Lebensjahren; mit Berücksichtigung der herrschenden
Vorurtheile und Mißbräuche unserer Zeit. Wien,
1842.

11883. Lermontow, M., Das Geld unserer Zeit. Aus
dem Russischen. Wien, 1855.

11884. Leßing, Herm-, Pariser Spaziergänge. Berlin,
1854.
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11885 — 86. Lever, CH-, Bekenntnisse von Harry Lor-
reguer. 2 Bände. Stuttgart, 1845.

11887 — so.-, Charles O'Mally, der irische Dra-
goner. 4 Bände. Stuttgart, 1846.

11891 — S2.-, O'Donoghue. Eine Erzählung aus
Irland, wie es vor 50 Jahren war. 2 Bände.
Stuttgart, 1 846.

118S3.-, Der St. Patriks-Abend. Stuttgart, 1846.
11884 — 98.-, Unsere Tischgenossenschaft, 1. Ab-

theilung enthält: Tom Burke. 5 Bände. Stutt¬
gart, 4 845.

41899 — 901. --, Dasselbe. 2. Abchcilung enthält:
Jack Hinten von der Garde. 3 Bände. Stutt¬
gart, 1845.

11902 — 3. Liebe und Ehrgeiz. Aus dem Englischen.
2 Theile. Wien, 1853.

11904 — 24. Lohmann, Friede., Sämmtliche Erzäh¬
lungen. 18 Bände. Leipzig, 1844.

11922. Löhr, I-, Das Buch der Märchen für Kindheit und
Jugend nebst etlichen Schnacken und Schnurren.
Mit 23 Kupfern. Wien.

11923 — 24. Lorreguer, H., Arthur O'Leary, seine
Fahrten und Erfahrungen in vielen Ländern.
2 Bände. Stuttgart, 4846.

11 925. Lotz, die geheimnisivolle Schuld. Als Anhang zu
dem Roman „Das Geisterschiff'. Hamburg, 4839.

1 1 926 — 27.-, Valperga, oder: Leben und Abenteuer
Lastruecios, Fürsten von Lucca. Historischer Ro¬
man. 2 Bände. Halle, 1824.

1 1 928.-, Werner, der Berirrte. Hamburg, 4 823.
1 1929 — 31. Lubojatzki, Fr., Der Rebell von Mann.

Historische Erzählung aus dem XVI. Jahrhundert.
3 Bände. Grimma, 184 0.

1IS32. Lucas, Novellen und Gedichte. 1847.
11933. Mtahier, Abendzeitvercreib für Bürger und Land¬

leute, die Spas; und Kurzweil lieben. Leipzig, 1841.
11934 — 41. NRaguetz A., Die schone Gabriele. 8 Bde.

Aus dem Französischen. Pest, 1856-
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11859 — «S. Kock, Paul, de, Der Sumpf zu Auteuil.
Roman. 4 Bände. 12. Wien, 1853.

11863.-, Taguinet, der Bucklige, oder: Des Schrei¬
bers Liebesfahrten. Pesth, 1850.

1 1864.-, Edmund und Constanze, oder: Entsagung
aus Liebe. Eine Geschichte aus dem Pariser Leben.
Wien, 1856.

1 1 865 — 67. Krehfchinar, Frauenleben unter den Mor¬
monen. 3 Bände, Leipzig, 185 6.

1 1868 — 69. Kriegsfahrten, Räubereien und Schwin¬
deleien, oder: Abenteuer, Thaten und räthselhaftes
Ende eines seltenen Bosewichtes I. Dollf Dipp-
manns, genannt Franz Falkcnberg, eines Flei¬
scherssohn aus Königsfeld bei Rochlitz in Sachsen.
Eine wahre Geschichte. 2 Bände. Rochlitz, 18 53.

11870 — 72. Lacroix, P-, Die Abenteuer des großen
Balzac. Komische Erzählung aus den Zeiten Lud¬
wig Xill. 3 Bände. Nordhausen, 1846.

1 1873 — 75. Lafontaine, Aug., Der Unbekannte, oder:
Der Kampf mit den Verhältnissen. 3 Bände.
Wien, 1815.

1 1876. — —, Die Familie Saint Julien. Berlin, 1 798.
1 1877. Lange, Leonio oder Liebe und Verdammnis.

Leipzig, 1834.
1 1878 — 80. Langer, Ant., Der letzte Fiaker. Ein Ro¬

man aus dem Wiener Volksleben. 3 Bde. Wien,
1 855.

11881. Laube, H-, Der belgische Graf. Mannheim, 1845.
11882. Lederer, Thom., Mutter und Kind, oder: Schwan¬

gerschaft, Entbindung; Wochenbett, deren Verlauf
und naturgemäße Pflege des Kindes in den ersten
Lebensjahren; mit Berücksichtigung der herrschenden
Vorurtheile und Mißbräuche unserer Zeit. Wien,
1842.

11883. Lermontolv, M., Das Geld unserer Zeit. Aus
dem Russischen. Wien, 1855.

11884. Lelßing, Herm., Pariser Spaziergänge. Berlin,
1854.
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11885 — 86. Lever, CH-, Bekenntnisse von Harry Lor-
requer. s Bände. Stuttgart, 1845.

11887 — so. — —, Charles O'Mally, der irische Dra¬
goner. 4 Bände. Stuttgart, 1846.

11891 — 92.--, O'Donoghue. Eine Erzählung aus
Irland, wie es vor so Jahren war. 2 Bände.
Stuttgart, 1846.

118S3.-, Der St. Patriks-Abend. Stuttgart, 1846.
11894 — 98.— —, Unsere Tischgenossenschaft, 1. Ab¬

teilung enthält: Tom Burke. 5 Bände. Stutt¬
gart, 184S.

11899 — SOI.-, Dasselbe. 2. Abrhcilung enthält:
Jack Hinton von der Garde. 3 Bände. Stutt¬
gart, 184 5.

I 1902 — s. Liebe und Ehrgeiz. Aus dem Englischen.
2 Theile. Wien, 18S3.

I1 904 — 21. Lohmann, Friede., Sämmtliche Erzäh¬
lungen. 18 Bände. Leipzig, 1844.

1 1922. Löhr, I-, Das Buch der Märchen für Kindheit und
Jugend nebst etlichen Schnacken und Schnurren.
Mit 23 Kupfern. Wien.

1 1 923 — 24. Lorreguer, H., Arthur O'Leary, seine
Fahrten und Erfahrungen in vielen Ländern.
2 Bände. Stuttgart, 1846.

1 1925. Lotz, die geheimnißvolle Schuld. Als Anhang zu
dem Roman .Das Geisterschiff*. Hamburg, 1839.

1 1 926 — 27.-, Nalperga, oder: Leben und Abenteuer
Castruccios, Fürsten von Lucca. Historischer Ro¬
man. 2 Bände. Halle, 1 824.

I I 928.-, Werner, der Berirrte. Hamburg, 1823.
1 1929 — 31. Lubojatzki, Fr., Der Rebell von Mann.

Historische Erzählung aus dem XVI. Jahrhundert.
3 Bände. Grimma, 1840.

1 1932. Lucas, Novellen und Gedichte. 1847.
11933. ÄKahler, Abendzeitvercreib für Bürger und Land¬

leute, die Spass und Kurzweil lieben. Leipzig, 1 811.
11934 — 41. Maquet, A., Die schöne Gabriele. 8 Bde.

Aus dem Französischen. Pest, 1856.
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11842 — 48. Maquet, A., Der Graf von Lavernie.
7 Bände. Pesth, 4853.

11848 — 53.-, Dasselbe. Aus dem Französischen.
5 Bände. Braunschweig, 1853.

1185t — 55.-— , Der Marquis von Angennes. 2 Bde.
Pesih, 1855.

1185«.-, Liebe und Verrath. Pesth, 1856.
11857. Marechal^ F-, Rathschläge für Mütter, die

frühzeitige Erziehung des Herzens betreffend, im
Wiedersvruch mit der Richtung der gegenwärtigen
Zeit. Gratz, 1855.

1 1558. Muria, Elfrieda von England und Eduard der
Märtyrer. Ein histor. Roman. Hamburg, 1824.

1 1 858. Marienkind, das, Geschichte eines Engels. Leip-
zch-

1 1860. Marryat, Cap., Die Ansiedler in Eanada, Stutt¬
gart. 184 5.

11861 —«3.-, Das Geisterschiff. Roman. 3 Bände.
Hamburg, 1838.

1 1364 —«5. Marsh, (Frau), Emilie Windham. Aus
dem Englischen. 2 Bände. 12. Stuttgart, 1853.

1156« — «7.-, Schloß Avon. Aus dem Englischen,
2 Bände. Stuttgart, 1354.

11868. Marter-Jahre, fünf. Schicksale eines deutschen
Soldaten in Spanien und Sicilien. Weimar, 1834.

118K5. Mellin, G., Die Blume auf Kinnekulle. No¬
velle. Stuttgart, 1845.

11870. ——, Die ungesehene Gattin. Novelle. Stuttgart,
1846.

11871.-, Das Volksleben und die Natur des skan¬
dinavischen Nordens. Leipzig 185«.

11872 — 75. Miniatur-Bibliothek, novellistische.
5. — 8. Bändchen enthalten: Dame und Milch¬
mädchen. Ein Drama aus der vornehmen Welt.
Von Eug. Quinot.

11876 - 77. 8 — 10. Bändchen, enthalten: Dissonanzen.—
Die 2 Duelle des Bischofs. — Das Todesurtheil
des Vaters! Wien, 1853.
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11S78 — 79. Mont^pill, X., Ein junger Chevalier,
2 Bände. Pesth, 185 4.

11980 — 81. - , Die Perle des Palais Royal. 2 Bde.
Leipzig, 1856.

11982 — 89.-, Die Strolche der Regentschaft. Ein
Roman-Cyclus. 8 Bände. Wien, 1852. In 4
Abteilungen, I. Abth. enthält: Die Königin von
Saba, 2. Bde. — II. Abth. enthält: Der Sohn
des Raubschützen. — III. Abth. enthält: Fräulein
Lucifer i. — 2. Band. — IV. Abth. enthält:
Die Strasse Quincampoix i. — 2.

11990 — 92. — — , Der Vicomte Raphael. 3 Bände.
Pesth, 1853.

1 1993. Moshamer, Jos, Bürgerspiegel. Eine Stadt¬
geschichte aus dem Wiener Volksleben. Schaff¬
hausen, 185«.

11994 — 9«. Mühlbuch, L., Friedrich der Große und
sein Hof. 3 Bände. Berlin, 1855.

11997 — 98.-, Memoiren eines Weltkindes. 2 Bde.
Leipzig, 185t.

11999.-, Novellettenbuch. Altona, 1841.
12000. — —, Pilger der Elbe. Altona. 1839.
12001 — 2. — —, Welt und Bühne. 2 Bände. Berlin, >854.
12003 — 4. - , Bunte Well. Roman. 2 Bde. Stutt¬

gart, 1841.
12005. Müller, C., Napoleon bei Hanau. Historische

Novelle. Hanau, 1841.
12006. Mundt, Madonna. Leipzig, 1840.
12007. Musik, Fr., Herbstblumen und Früchte. Leit-

meritz, 1834.
12008. Neumeisier, Th-, Der Junker von Schwarz und

seine Raubgenoffen, oder: Beispiele menschlicher
Bosheit. Aus den Annalen von Zittau und Um¬
gegend. Neusalza, 1854.

12009. -- , Pique-Sieben, oder: Der Gaunerklubb zu
Dresden. Neusalza, 1853.

12010. --, Der Raubschütz, oder: Die Verbrechen im
Waldschlosse. Neusalza, 1853.

2
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12011 — 13. Puulzow, Godwie-Castle. Aus den Pa¬
pieren der Herzogin von Nottingham. 3 Bände.
8. Breslau, 1812.

12011 — 22. Palmblad, W., Aurora Königsmark und
ihre Familie. Zeitbilder aus dem 17. Jahrhundert,
s Bände. Wien, 1853.

12023 — 21.-, Die Familie Falkenswärd. Roman.
2 Bände. Stuttgart, 1815.

12025 — 2«. Pastor Arnold, oder: Die Flucht der
Waldenser. Eine Erzählung aus dem 17. Jahr¬
hundert. 2 Bände. Stuttgart, 1815.

12027 — 28. Perrin, Mar., Der Sultan eines Pariser
Stadtviertels. Aus dem Französischen. 2 Bände.
Pesth, 1854.

1202S. Pfarrhaus, ein, auf dem Lande. Ein Familien¬
gemälde. Stuttgart, 184 6.

12030 — 33. Pfeifer, Ida., Meine zweite Weltreise.
4 Bände Wien, 1856.

12034. Plouvier, Ed., Erzählung für Regentage. Stutt¬
gart, 1854.

1203 5. Pompery, I-, Clarissa. Zwei Frauenherzen.
Pesth, 1853.

12036. Ikathgeber für Heurathslustige, Eheleute, junge
Wittwer und Wittwen. Nordhausen, 1847.

12037. Ikäthfeltafchenbuch, neuestes, mit mehr als
1000 Rärhseln, Charaden, Anagrammen rc. Reut¬
lingen, 1851.

12038. Näuber, der, und sein Kind, oder: Das Raub¬
nest auf der Felsenklippe. Löbau.

1203». Rau, H-, Genial. Roman. Frankfurt, 184 4.
12040. Raupach, D. E-, Die Königinnen. Ein drama

tisches Gedicht in 5 Akten. Leipzig, 1822.
12041 — 42. Ifeach, August, Clement Lorinner, oder:

Das Buch mit den eisernen Haspen. 2 Bände.
Wien, 1853.

12043. Regenftein, der, oder: Die glückliche Einsamkeit,
Rudolstadt, 1816.

12044 — 45. Rtdderftad, Der Fürst. Geschichtlicher
Roman. 2 Bände. Stuttgart. 1853.
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12016 —48. Riddderstad, Die Schicksalsschläge. Ro¬
man. 3 Bände. Wien, 18 52.

12049 — 52.-, Vater und Sohn. 4 Bde. Pesth, 1854.
12053. Riedei, Nr. K-, Gottfried von Berlichingen, rit¬

terliche Thaten. Leipzig 1843.
1 2051 — 56.-, Fr., Tausend und Eine Nacht in

Wien. Original-Roman. 3 Bände. Wien, 1855.
1205 7. Rocke, G-, Schulzenhannchen, oder: Das Freien

auf dem Lande. Leipzig, 1853.
12058 — 59. Rublack, August, Des Wildmeisters Kind.

Historischer Roman. 2 Bände. Leipzig, 1852.
>2060. Ruth, Eine Erzählung. Stuttgart. 1853.
12061 — 62. Saittt-Georqes, DieHeirath eines Prin¬

zen. Roman aus der Napoleonischen Zeit. 2 Bände.
12. Wien, 1853.

12063 — 64. Saintine, Drei Königinnen. 2 Bände.
Pesth. 1855.

1 2065. Saldern, E., Die Bälle der eleganten Welt.
Eine unentbehrliche Mitgabe auf die Reise durch
das Leben. Für Jungfrauen und Jünglinge.
Nordhausen, 1842.

1206 6 — 6 7. Sand, George, Anicee und Morenita, oder:
die Pathe. 2 Bände, Pesth, 1853.

12068 — 72.-, Onn.-iuelo. 5 Bände. Stuttgart, 1845.
12073 — 7 t.-, Die Gräfin von Rudolstadt. 2 Bände.

Stuttgart, 1841.
12075.-, Johanna. Stuttgart, I84l.
12076.-, — Frankfurt, 1844.
12077 — 78.-, Laura. 2 Bände. Pesth. 1854.
1207 9 — 80. Der Müller von Angibault. 2 Bde. Stutt¬

gart. 1846.
42081.-, Spiridion, Bekenntnisse eines Mönchs. Stutt¬

gart, 18 45.
12082. Sandeau, Katharina. Aus dem Französischen.

Leipzig, 1847.
12083 — 88. Saphir, M. G., Blaue Blätter für Hu¬

mor, Laune, Witz und Satyre. 6 Bändchen. Pesth,
1855.

2*
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12089. Saphir M. G-, Humoristische Abende. Leipzig,
1853.

12090.-, Pariser Briefe über Leben, Kunst, Gesell¬
schaft und Industrie zur Zeit der Weltausstellung
im Jahre 1 855. Pesth, 1 856.

12091. Sartorius Erzählungen und Charakrerzüge ern¬
sten und komischen Jnhats. Leipzig 1833.

12092. Schaden A., 1O37O, oder: Das große Loos.
Gera, 1840.

12093 — 95.-, Die Belagerung von Leyden. Histo¬
risch-romantisches Gemälde. 3 Bände. Danzig,
1834.

12096 — 97.-, Erzählungen. 2 Bände. Danzig, 1834.
12098.-, Der Zeitgeist. Humoristische Erzählung. Gera,

1828.
12099. Schefer, L-, Graf Promnitz, der letzte des Hau¬

ses. Leipzig.
12100 — 2. Scheibe Theod., Satan in Wien. 3 Bände.

Pesth, 1855.
12103 — 5.-, Der Klosterknecht. Historischer Roman.

3 Bände. Wien, 1855.
12106 — 8.-, Die Rebellen. Fortsetzung des Kloster¬

knechts. 3 Bände. Wien 1855.
12109. Schilderung, treue, des amerikanischen Lebens,

des Acker- und Weinbaues, des Handels und der
Gewerbe, sowie der Ausgewanderten. Ulm, 1852.

12110 — 11. Schlenkert, F., Rudolf von Habsburg.
2 Bände. Leipzig, 184 6.

12112 — 13. Schloenbach, Arnold, Novellen und Er¬
zählungen. 2 Bände, Leipzig, 1855.

12114. Schneidtttvind, vr., Aus dem Hauptquartiere
und Feldleben des Vater Radetzky. Scenen und
Erzählungen aus den Feldzügen der k. k. öster¬
reichischen Armee in Italien in den Jahren 1848
und 1849. Stuttgart, 1854.

12115. Schönsten», G., Wien, wie es ist und trinkt.
4. Heft enthaltend: die Wrener Schuljugend und
Studierende. Gratz, 1850.
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1211« — 17. Schoppe, Am., König Erich XIV. und die
Seinen. Historischer Roman. 2 Bde. Gera, 1830.

1S118—28 Schubert, IN-, Beschäftigungen für die
Jugend aller Stande zur Gewöhnung an zweck-
mastige Thätigkeit. 11 Bände mit vielen Kupfer¬
tafeln. Stuttgart, 1835.

1212S. — — , Nr., Johann Tobias Kiestling und seine Freunde
nach ihrem Leben und Wirken. Leipzig, 1850.

12130. Schuhmacher, W., Der groste Eremit, oder:
Liebesabenteuer des Freiherrn von Lilienfeld. Sa¬
tirischer Roman. Danzig, 18 2«.

12131. Schulz, Jos., Die Hausherren und unsere Theue-
rungs-Zustände, Wien, 1834.

12132. Schulze und Müller auf der Leipziger Messe.
Humoristische Rsisebilder. Mit vielen Illustra¬
tionen. Berlin, 185«.

12133 — 31. Seebach, Fr., Novellistische Miniatur-
bibliorhek. Wien, 1853.

1. Band enthält:
Das verletzte Gelübde des Schweigens. — »Zur
Bajadere.' — Der Dolch des Einsiedlers. —
Das Pfand des Maskenballes.

2. Band enthälc:
Das Nachtlager in der Spielhöle. — Martha
Hall. — Wie man eine reiche Frau bekommt.

12135 — 38. Seidlitz, I., Die letzten Adepten. Roman.
4 Bände. Pesth, 1855.

1213S. Sincerus, I-, Taschenbuch der Novellettcn und
Humoresken. Danzig, 183S.

12110 — 41. Schwedische Skizzen. 2 Bde. Wien,
1 852.

12112 — 44. Smith, Arth-, So kommt man unter die
Haube,oder: Abenteuer einer Dame auf der Suche
nach einem guten Ehemann. Komischer Roman.
3 Bände. Wien, 1852.

12145.-, Martha. Eine englische Dorfgeschichte. Leipzig,
185«.
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12146. Sohn, der, der Griechin. Eine Erzählung für's
christliche Volk. Augsburg, 1847.

12447 — SS. Souli^, F., Die Memoiren des Teufels.
6 Bände. Stuttgart, 184S.

12153 — 54. Sonvestre, Em., Zwei römische Fechter.
Historischer Roman, s Bände. Wien, 18ZZ.

12155 — 56. Spindler, C, Herbstviolen. Erzählungen.
2 Bände. Stuttgart, 1839.

12157 — 61.-, Der Invalide. Historisch-romantische
Bilder neuerer Zeit, s Bände. Stutttgart, 1839.

12162 — 63. --, Der Jude. Deutsches Sittengemälde.
2 Bände. 8. Stuttgart, 1834.

12164 — 65.-, Kettenglieder. Erzählungen. 2 Bde.
Stuttgart, 1838.

12166 — 67. — —, Regenbogenstrahlen. Erzählungen.
2 Bände. Stuttgart, 1840.

12168. Stahl, K., Erzählungen. Wien, 1820.
12169 — 70. Stein, C., Amona, die Braut eines Ver¬

brechers. Roman. 2 Bände. Posen, 180 t.
12171. StenHkl, Die Astaffinen, oder: Die Eroberung

der Königsperle durch den Bund der Blutigen.
Mannheim, 1835.

12172 — 73. Störchel, Julchens Nachtstunden, oder:
Der seltene Mann. Familiengeschichte. 2 Bände.

^Leipzig.
12174. Strnensee, oder: Günstling und Königin.

Stuttgart, 184 5.
12175 — 76. Sue, Eug, Die Fanatiker der Cevennen.

2 Bände. Stuttgart, 1811.
12177 — 82. — —, Die Familie Jouffroy. 6 Bände.

Pestk, 1854.
12183 — 84.-, Ferdinand Dup'efiis, oder: Denkwürdig¬

keiten eines Ehemanns.
II. Abtheilung: Cäsarine, oder: Die Heirath aus
Eigennutz. 2 Bände.

12185.-, III. Abth.: Claudine, oder:Heirath aus Nei¬
gung. Pesth, 1 853.
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1218« — 87. Sne, Eug., Gilbert und Gilberte. 2 Bde.
12. Stuttgart, 1853.

12188 — »5.-, Martin, der Findling, oder: Denk¬
würdigkeiten eines Kammerdieners. 8 Bde. Stutt¬
gart, 1846.

1219« — 201.-, Mathilde. Erinnerungen einer jungen
Frau. 6 Bände. Stuttgart, 1845.

12202 — 4.-, Der Teufel als Arzt. Roman-Cyclus.
3 Bände. Pesth, 1855.

I. Abtheilung enthält: Adele Verneuil, oder:
Die von Tisch und Bett geschiedene
Frau.

II. Abtheilung enthält: Die verwitwete Her¬
zogin von Senancourt, oder: Die vor¬
nehme Dame.

III. Abtheilung enthält: Emilie Lambert, oder:
Die Lorette.

12205. Sydow, Fr-, Der Grandmusketier. Leipzig, 1834.
1220« — 8. Tautphorus, Bar., Cyrilla. Eine Erzäh¬

lung. 3 Bände. Pesth, 1853.
12209 — 10. Thackerah, M. M., Geschichte Henry Es-

mondis, Esq. 2 Bände. Stuttgart, 1853.
12211. Therese als Braut. Ein komischer Roman. Ru¬

dolstadt, 184«.
12212 — 13. Thiele, Pet., Das moderne Berlin in sei¬

nen Tugenden und Lastern. Romantisch dargestellt.
2 Bände. Berlin.

12214 — 1«. Thomson, Mos., Die weise Maske. 2
Bände. Stuttgart, 184«.

12217. Tonnnnsev, N., Treue und Schönheit. Roman.
Stuttgart, 1845.

12218. Udo, der Stählerne, oder: Die Ruinen von Dru¬
denstein. Eine Volkssage. Nordhausen, 184«.

12219. Veron, vr. L., Das Haus Picard, oder: Fünf¬
mal hundert Tausend Franks Renten. Sitten-
Roman. Aus dem Französischen. Leipzig, 1858.

12220. Tönldner, G., Adelmar von Perlstein, der Ritter
vom goldenen Schlüssel, oder: Die 42 schlafen-
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den Jungfrauen, Beschützerinnen des bezauberten
Jünglings. Ritter- und Geistergeschichte. Löbau.

IS221. Werner, O., Des Kaisers Traum. Geschichtliche
Novelle. Gera, 1813.

12222. Wetherell, Elisabeth, Die weite, weite Welt.
Leipzig, 1853.

12223. Töetterberg, vr., Der Pfarradjunkt. Genre¬
bild. Stuttgart, 1846.

12224. -, Ein Name. Genrebild. Stuttgart, 1846.
12225.-, Nur zu! Ein Genrebild aus dem Alltags¬

leben. Stuttgart, 1845.
12226.-, Das Ünglückskind. Genrebild. Stuttgart,

1854-
12227 — 29. Whitefriars, oder: Die Tage Karl des

II. Historischer Roman. 3 Bde. Stuttgart, 18 45.
12230 — 32. TFHitehead, E., Püree k'nloon, der Aus-

gestostene. Roman. 3 Bände. Leipzig, 1835.
12233 — 34. W>ickede, Jul., Ein Soldatenleben. Erinne¬

rungen aus den napoleonischen, südamerikanischen,
griechischen, polnischen, spanischen und algerischen
Feldzügen. 2 Bände. Stuttgart, 1854.

12235, Willkomm, E-, Julius Kühn, oder: Auch
der Gedanke kann Frevel sein. Novelle. Leipzig,
1853.

12236 — 37. Witwe, die junge in Nordland. 2 Bände.
Stuttgart, 1844.

12238. Witz und Laune, Anekdoten für Alle Stände.
Reutlingen, 1854.

12239 — 41. Wolfs, Vittoria Colonna. Eine römische
Erzählung aus dem 19. Jahrhundert. 3 Bände.
Gera, 1828.

12242. Woltmann, K., Der siebenjährige Kampf der
Stadt Gent wider den letzten Grafen von
Flandern, ihren angestammten Beherrscher. Leipzig,
1835.

12243. Wunder aus der Natur- und Menschenwelt.
Lejpzig, 1805.



25

j2244. Wysber, Ludwig, Herz und Gesinnung. Humo-
ristisch-satyrisches Lebensbild. Wien. 1851.

12245 — 4«. Wyß, Prof., Idyllen, Volkssagen, Legen¬
den und Erzählungen aus der Schweiz. 2 Bände.
8. Bern, 1822.

12247. Zetter, Wöllstein, Der katholische Seemann. Prag,
1853.

12248. Zöllner, Die Ausgestostenen, eine romantische
Erzählung. Gera, 1829.
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12249 — 50. I?O«HiVOir, de, Mad. X. 14., Lonti-
denee.8 et eaii8erie8 de 51ademoi8elle Mars.
2 vol. ILuxelleo vt Lelp/.l^, 1852.

12251. Lilo, I.a toni- de Oastillae. 6i»-
xelle« vt Leii>/.ix, 1852.

12252. Hr»Ki88«i8, Oosiinir, llvxiöne inoiale, ap-
plieatlon de la I'kz'sioloxie ä la moial et ä
I'ediieatione. Lruxvlles, 1837.

12253 — 54Dr»8li, Alad., la eomte88v, HurOoi-Lv
de Dame«. 2 vol. Hi'uxelle« et Leip/.ix, 1853.

12255 — 68. DuiN88, XIvx., la vointesse de Lliaim)'.
8liite d'Xuxe 1'itou. 14 vol. Ikiaixelles, 1852.

12269 — 74.- , Le.8 Ouaisnte ciii^. 6 vol. Ilru-
xelles, 1848.

12275 — 77. I^oii<Ii'r»8, IVIsriuls de, lVIadelaine rv-
pentante. 3 vol. SruxeIIe8 vt Leiprix, 1852.

12278 — 79. k'rirlolii», ma^oi-, le etilen d' XIeikiado.
L. lVeiivexlise. 4'oidunoe Landol.-;. lVlaile Xv-
esrd, leau de IVIelisse. 2 vol. Ill uxelle», 1844.

12280 — 81. Henil dv, lVIlnetto. 2 vol. Oiu-
xellv8 et Lolp/dx, 1852.

12282 — 89. I.vs eonlvsslon« de IVIarinii 1)e-
loiins. I'ieeedve» d' mi eoup d ovil 8u>- le
8ivole de I>aui8 XIII. 8 vol. Sruxvlle8, 1851.

12290 — 92. Nloi'8«», I.gd), I>e livie da koudolv.
1'iad. de I'Xi>Klal8. 3 vol. I'arl8, 1829.

12293 —94. lioqu^pls», Xe8toi, I.a vie parl-
8iemio. 2 vol. 8ruxvIIe8, 1853.

12295. 8«n«4, V., 1Ii8toir6 de veritable Oiibonille.
I>sri8, 1851.

12296 — 98.- , La silleule. 3 vol. l3ruxelle8, 1853.
12299.- , La Oaronnie de lVlülildoiL viama. 8ru-

xelle8, 1853.
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12300 — 302. 6., klont-Heveeke. 3 vol. vru-
xelle» vt I,eip/,iK, 1853.

12303. 8oRiv^8tre, kmile, Olironi^ue8 de la mer.
Vuxelle8 et 1,eip//iK, 1852.

12304.-, Keene de la vie intime. Vruxelle8 et
I,6ij)Lix, 1853.

12305.-, I)an8 la prnirie. ^ouvello8. Vruxelle8
et L-eisiLiS, 1852.

12306 — 7. 8«iO, Lux., l a mnriui86 Oomelin d' ^16.
2 vol. Vluxell68 et Leip/üx, 1853.

12308. VopKer. I1o8o et 6ertrude. I1rux6lle8 et
Leipxix, 1853.

12300 — 10.-, ^ouvell68 6enevoi868. vruxelled
et 1,eip2ix, 1853.
2 vol. eontennnt: l,rr bil-Iiotke^ue de mon on-
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